
-

Município de ôanla Cruz do ôul
(Secretária Municipal de Governo e tyesenooloimenio &conômico

9tua Gakão Costa. 755 - Caixa Vasta/ 4 - 'Tone: (51) 3715-3331 • Cep 96Ô10-170 - ôanta Cruz do ôul- 9?ô

DECRETO N.° 6.060, de 08 de setembro de 2004.

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR, REDUZ DOTAÇÕES
ORÇAMENTÁRIAS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Santa Cruz do Sul, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelas leis em vigor e em conformidade com o artigo
3°, da Lei n° 4.172, de 09 de dezembro de 2003,

DECRETA:

Art. 1o - Fica aberto um crédito suplementar no montante de R$
160.850,00 (cento e sessenta mil, oitocentos e cinqüenta reais) para reforço das
seguintes dotações orçamentárias:

Órgão - 04 - PROCURADORIA GERAL
Unidade Orçamentária - 01 - Unidades Subordinadas
0401 -0412200042.010 - Manutenção das Atividades da Procuradoria Geral
3.3.9.0.30.99.00.00 - Outros Materiais de Consumo (124) R$ 4.700,00

Órgão - 07 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA
Unidade Orçamentária - 01 - Unidades Subordinadas
0701-0412300232.021 - FUMREBOM - Lei n° 3.112/97, de 03/12/97
3.3.9.0.39.23.00.00 - Congressos, Simpósios, Conferências, Cursos e Treinamentos em

Geral (269) R$ 1.650,00

Órgão - 08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E VIAÇÃO
Unidade Orçamentária - 01 - Unidades Subordinadas
0801-2678201012.029 - Conservação e Manutenção de Veículos, Máquinas e

Implementos Rodoviários
3.3.9.0.30.99.00.00 - Outros Materiais de Consumo (338) R$ 75.000,00

Órgão - 12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade Orçamentária - 02 - Fundo Municipal da Saúde com Recursos Vinculados

-FMS

1202-1030501072.090 - Assistência Médica e Sanitária à População com Recursos da
União - Epidemiologia e Controle de Doenças

3.3.9.0.39.01.00.00-Serviços de Conservação (810) R$ 1.500,00

Órgão - 14 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA
Unidade Orçamentária - 01 - Unidades Subordinadas
1401-1751100611.033 - Programa de Saneamento Básico
4.4.9.0.51.00.00.00-Obras e Instalações (976) R$ 8.000,00



Município de õanfa Cruz do ôul
ôecretâriâ Municipal de Governo e desenvolvimento Gconômico

9iua Calmo Costa. 755 - Caixa 9osfal4 - "Tone: (51) 3715-3331 - Cep 96610-170 - ôanta Cruz do ôul- 9íÔ

Órgão - 15 - SECR. MUNIC. DE HABITAÇÃO, CONSERVAÇÃO ESEGURANÇA
Unidade Orçamentária - 01 - Unidades Subordinadas
1501-1648200592.124 - Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de

Habitação, Conservação e Segurança
3.3.9.0.30.99.00.00 - Outros Materiais de Consumo (1050) R$ 70.000.00

SOMA R$ 160.850,00

Art. 2o - Servirá de recurso ao crédito aberto pelo artigo 1o, a
redução nas seguintes dotações orçamentárias:

Órgão - 04 - PROCURADORIA GERAL
Unidade Orçamentária - 01 - Unidades Subordinadas
0401-0412200042.010 - Manutenção das Atividades da Procuradoria Geral
3.1.9.0.16.02.00.00 - Serviços Extraordinários - Horas Extras (120).R$ 4.700,00

Órgão - 07 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA
Unidade Orçamentária - 01 - Unidades Subordinadas
0701 -0412300232.021 - FUMREBOM - Lei n° 3.112/97, de 03/12/97
3.3.9.0.39.22.00.00 - Assinaturas de Jornais, Revistas e Periódicos (268)

R$ 850,00
3.3.9.0.39.28.00.00 - Serviços de Encadernação, Ampliação, Plastificação, Impressão e

Microfilmagem (270) R$ 800,00

Órgão - 08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS EVIAÇÃO
Unidade Orçamentária - 01 - Unidades Subordinadas
0801-2678200692.027 - Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Obras e

Viação
3.1.9.0.11.01.00.00 -Vencimentos e Vantagens Fixas dos Servidores (301)

R$ 75.000,00

Órgão - 12- SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade Orçamentária - 02 - Fundo Municipal da Saúde com Recursos Vinculados

-FMS

1202-1030501072.090 - Assistência Médica e Sanitária à População com Recursos da
União - Epidemiologia e Controle de Doenças

3.3.9.0.39.28.00.00 - Serviços de Encadernação, Ampliação, Plastificação, Impressão e
Microfilmagem (819) R$ 1.500,00

Órgão - 14 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA
Unidade Orçamentária - 01 - Unidades Subordinadas
1401-2060600872.117 - Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de

Agricultura
3 1 9.0.11.01.00.00-Vencimentos e Vantagens Fixas dos Servidores (988)

R$ 8.000,00

Órgão - 15 - SECR. MUNIC. DE HABITAÇÃO, CONSERVAÇÃO ESEGURANÇA
Unidade Orçamentária - 01 - Unidades Subordinadas
1501-1648200592.124 - Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de

Habitação, Conservação e Segurança



Município de õãnla Cruz do ôul
ôecrelariã Municipal de Governo e ^esenvolvimenlo Sconômico

<%ua Calmo Costa. 755 - Caixa Vasta/4 - Tone: (51) 3715-3331- Cep 96Ô10-170 - ôanla Cruz do ôul- 9iô

DECRETO N.° 6.060, de 08 de setembro de 2004.

3.1.9.0.11.01.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas dos Servidores (1039)....
R$ 30.000,00

3.1.9.0.13.02.01.00-INSS-Servidores (1042) R$ 15.000,00
3.1.9.0.16.02.00.00 - Serviços Extraordinários - Horas Extras (1045)R$ 25.000,00

SOMA R$ 160.850,00

Art. 3o - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Santa Cruz do Sul, 08 de setembro de 2004.

Registre-se, publique-se e cumpra-se

GASTÃO ROBERTO SCHMITT
Secretário Municipal de Administração

IVAN MORAES

Municipal


